As sanções de impedimento de licitar e contratar e declaração de inidoneidade para licitar ou contratar 

são passíveis de reabilitação na forma do art. 163 da Lei nº 14.133/21. 

7. DO VALOR E DO PAGAMENTO 

7.1. O valor total da presente avença é de R$ 99.000,00 (Noventa e nove mil reais). Sendo que para o item 01 – 

Tributos (Cloud) o valor de R$ 7.000,00, valor mensal. Para item 02 – Migração e conversão da base de dados, 

implantação dos sistemas, treinamento de pessoal, parcela única no valor de R$ 15.000,00. 

7.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da